
Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

1 

 

VĚSTNÍK 
 

JIHOČESKÉHO KRAJE 

 
 
 

Částka 3 Rozesláno dne 29. 3. 2011 Rok 2011 
 

 

Obsah: 

1. Nařízení Jihočeského kraje č. 9/2011 ze dne 8. 3. 2011, kterým se zřizuje přírodní památka 

Přesličkový rybník 

2. Nařízení Jihočeského kraje č. 10/2011 ze dne 8. 3. 2011, kterým se zřizuje přírodní památka 

Rybníky u Lovětína 

3. Nařízení Jihočeského kraje č. 11/2011 ze dne 8. 3. 2011, kterým se zřizuje přírodní památka Luna, 

4. Nařízení Jihočeského kraje č. 12/2011 ze dne 8. 3. 2011, kterým se zřizuje přírodní rezervace 

Kladrubská hora 

5. Nařízení Jihočeského kraje č. 13/2011 ze dne 8. 3. 2011, kterým se zřizuje přírodní rezervace 

Dráchovské tůně 

6. Nařízení Jihočeského kraje č. 14/2011 ze dne 8. 3. 2011, kterým se zřizuje přírodní rezervace 

Kozohlůdky 

7. Nařízení Jihočeského kraje č. 15/2011 ze dne 8. 3. 2011, kterým se zřizuje přírodní památka 

Boukal 

 

 

 

 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

2 

 

NAŘÍZENÍ JIHOČESKÉHO KRAJE 

č. 9/2011, 

kterým se zřizuje přírodní památka Přesličkový rybník 

Rada Jihočeského kraje vydává dne 8. 3. 2011 podle § 77a odst. 2 v souladu s ustanovením § 36 zákona č. 114/1992 

Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a podle § 7 a dále dle §  59 odst. 1 

písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení kraje, kterým se zřizuje 

přírodní památka Přesličkový rybník (dále jen přírodní památka). 

 

Článek 1 

Vymezení přírodní památky 

(1) Přírodní památka o rozloze 8,72 ha se nachází v okrese České Budějovice, ve správním obvodu obce 

s rozšířenou působností Trhové Sviny. Leží v obvodu územní působnosti obce Nové Hrady. 

(2) Přírodní památka zahrnuje část katastrálního území Veveří u Nových Hradů. 

(3) Přesná hranice území nově vymezené přírodní památky Přesličkový rybník je zakreslena do katastrální mapy, 

která je přílohou č. 1 tohoto nařízení a do ortofotomapy, která je přílohou č. 2 tohoto nařízení. 

 

Článek 2 

Soustava NATURA 2000 

Území přírodní památky Přesličkový rybník bylo zařazeno nařízením vlády 132/2005 Sb., kterým se stanoví národní 

seznam evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů,  ze dne 22. 12. 2004 mezi evropsky významné 

lokality (dále jen EVL) s názvem "Přesličkový rybník", kód lokality CZ0313117. 

 

Článek 3 

Poslání přírodní památky 

Posláním přírodní památky Přesličkový rybník je ochrana komplexu cenných mokřadních a vodních biotopů 

rybníků a porostů potočních olšin a tím i ochrana na ně vázaných rostlin a živočichů. 

Dále je posláním přírodní památky ochrana druhů a stanovišť EVL.  

Seznam druhů a stanovišť EVL podle článku 2 je uveden v příslušné příloze nařízení vlády 132/2005 Sb., kterým 

se stanoví národní seznam evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 22. 12. 2004. 

 

Článek 4 

Péče o přírodní památku a stanovení bližších ochranných podmínek 

(1) Podle ustanovení § 77a odst. 2 a § 77a odstavec 4 písm. l zákona péči o přírodní památku zajišťuje Jihočeský 

kraj. 

(2) V přírodní památce Přesličkový rybník, jejíž změny, poškozování nebo hospodářské využívání vedoucí 

k jejímu poškozování jsou podle § 36 odst. 2 zákona zakázány, se podle ustanovení § 36 odst. 1 zákona 

stanovují bližší ochranné podmínky. Na území přírodní památky nelze bez souhlasu příslušného orgánu 

ochrany přírody provádět tyto činnosti: 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

3 

 

a. hospodařit na pozemcích způsobem vyžadujícím intenzivní technologie, zejména prostředky 

a činnosti, které mohou způsobit změny v biologické rozmanitosti, struktuře a funkci ekosystému, 

používat biocidy, 

b. povolovat a umisťovat nové stavby, provádět změny druhu nebo způsobu využití pozemků, 

c. tábořit, 

d. zřizovat myslivecká zařízení, včetně krmelišť, vnadišť, újedišť a slanisek, 

e. manipulovat s hladinou rybníků způsobem, který by mohl ohrozit hnízdění vodního ptactva, vývoj 

obojživelníků nebo existenci mokřadních rostlin,  

f. sbírat či odchytávat rostliny a živočichy, kromě výkonu práva myslivosti,  

g. vyznačovat cyklotrasy a turistické stezky, provozovat hromadné sportovní a turistické akce, včetně 

odborných exkurzí, vjíždět na jízdních kolech a jiných bezmotorových dopravních prostředcích, 

vjíždět motorovými a přípojnými vozidly na území přírodní památky s výjimkou vozidel orgánů 

veřejné správy, Policie České republiky, záchranných sborů, obrany státu, veterinární služby, 

vozidel nezbytných pro zajištění péče o zemědělské a lesní pozemky či porosty a vozidel vlastníků 

nebo nájemců pozemků nacházejících se na území přírodní památky, 

h. zřizovat jakékoli skládky, a to i přechodně,  

i. měnit vodní poměry pozemků, 

j. rozdělávat oheň, 

k. provádět vědeckou a výzkumnou činnost. 

 

(3) Souhlasy uvedené v bodech e. až k. se nevyžadují, pokud tyto činnosti vykonává přímo příslušný orgán 

ochrany přírody, nebo jsou příslušným orgánem ochrany přírody požadovány v rámci realizace schváleného 

plánu péče nebo v rámci opatření ke zlepšení stavu prostředí přírodní památky a jejího ochranného pásma. 

 

Článek 5 

Ochranné pásmo 

Ochranné pásmo se stanovuje jako území do vzdálenosti 50 m od hranice přírodní památky. Celková plocha 

ochranného pásma je 8,72 ha. 

 

Článek 6 

Obecná ustanovení 

(1) Toto nařízení ruší odst. 12 článku 1 a odst. 14 článku 2 vyhlášky Okresního úřadu v Českých Budějovicích 

o zřízení chráněných přírodních výtvorů ochrany přírody ze dne 30. prosince 1991. 

(2) Porušování ustanovení tohoto nařízení lze postihnout podle zákona u fyzických osob jako přestupek, 

u právnických osob a fyzických osob při výkonu podnikatelské činnosti jako správní delikt, pokud se nejedná 

o čin přísněji trestný. 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje číslo 190/2011/RK-61 ze dne 8. 3. 2011 a nabývá 

platnosti dnem vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje a účinnosti patnáctým dnem následujícím 

po jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje. 

MUDr. Martin Kuba v.r.      Mgr. Jiří Zimola v.r. 

první náměstek hejtmana      hejtman 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

4 

 

Příloha číslo 1 nařízení Jihočeského kraje 9/2011 

Zákres hranice přírodní památky Přesličkový rybník do katastrální mapy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

5 

 

Příloha číslo 2 nařízení Jihočeského kraje 9/2011 

Zákres hranice přírodní památky Přesličkový rybník do Ortofotomapy 2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

6 

 

NAŘÍZENÍ JIHOČESKÉHO KRAJE 

č. 10/2011, 

kterým se zřizuje přírodní památka Rybníky u Lovětína 

Rada Jihočeského kraje vydává dne 8. 3. 2011 podle § 77a odst. 2 v souladu s ustanovením § 36 zákona č. 114/1992 

Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a podle § 7 a dále dle § 59 odst. 1 

písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení kraje, kterým se zřizuje 

přírodní památka Rybníky u Lovětína (dále jen přírodní památka). 

 

Článek 1 

Vymezení přírodní památky 

(1) Přírodní památka o rozloze 10,90 ha se nachází v okrese Jindřichův Hradec, ve správním obvodu obce 

s rozšířenou působností Jindřichův Hradec. Leží v obvodu územní působnosti obcí Jindřichův Hradec a Jarošov 

nad Nežárkou. 

(2) Přírodní památka zahrnuje části katastrálních území Dolní Radouň a Lovětín. 

(3) Přesná hranice území nově vymezené přírodní památky Rybníky u Lovětína je zakreslena do katastrální mapy, 

která je přílohou č. 1 tohoto nařízení a do ortofotomapy, která je přílohou č. 2 tohoto nařízení. 

 

Článek 2 

Soustava NATURA 2000 

Území přírodní památky Rybníky u Lovětína bylo zařazeno nařízením vlády 132/2005 Sb., kterým se stanoví 

národní seznam evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 22. 12. 2004 mezi evropsky 

významné lokality (dále jen EVL) s názvem "Rybníky u Lovětína", kód lokality CZ0314639. Tím se na území 

přírodní památky a jejího ochranného pásma vztahují příslušná ustanovení zákona a souvisejících předpisů 

o ochraně evropsky významných lokalit. 

 

Článek 3 

Poslání přírodní památky 

Posláním přírodní památky Rybníky u Lovětína je ochrana komplexu cenných mokřadních biotopů rybníků, tůní 

a luk a tím i ochrana na ně vázaných rostlin a živočichů.  

Dále je posláním přírodní památky ochrana druhů a stanovišť EVL. 

Seznam druhů a stanovišť EVL podle článku 2 je uveden v příslušné příloze nařízení vlády 132/2005 Sb., kterým 

se stanoví národní seznam evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 22. 12. 2004. 

 

Článek 4 

Péče o přírodní památku a stanovení bližších ochranných podmínek 

(1) Podle ustanovení § 77a odst. 2 a § 77a odstavec 4 písm. l zákona péči o přírodní památku zajišťuje Jihočeský 

kraj. 

(2) V přírodní památce Rybníky u Lovětína, jejíž změny, poškozování nebo hospodářské využívání vedoucí 

k jejímu poškozování jsou podle § 36 odst. 2 zákona zakázány, se podle ustanovení § 36 odst. 1 zákona 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

7 

 

stanovují bližší ochranné podmínky. Na území přírodní památky nelze bez souhlasu příslušného orgánu ochrany 

přírody provádět tyto činnosti: 

 

a. hospodařit na pozemcích způsobem vyžadujícím intenzivní technologie, zejména prostředky 

a činnosti, které mohou způsobit změny v biologické rozmanitosti, struktuře a funkci ekosystému, 

používat biocidy, 

b. povolovat a umisťovat nové stavby, provádět změny druhu nebo způsobu využití pozemků, 

c. tábořit, 

d. zřizovat myslivecká zařízení, včetně krmelišť, vnadišť, újedišť a slanisek, chovat nebo vypouštět 

odchovanou zvěř, 

e. manipulovat s hladinou rybníků způsobem, který by mohl ohrozit hnízdění vodního ptactva, vývoj 

obojživelníků nebo existenci mokřadních rostlin,  

f. nasazovat do rybníka obsádku ryb jednoletých a mladších větší než 40 kg/ha a ryb dvouletých 

a starších větší než 100 kg/ha, nasazovat obsádku dravých ryb nebo nasazovat býložravé ryby, 

g. sbírat či odchytávat rostliny a živočichy, kromě výkonu práva myslivosti,  

h. vyznačovat cyklotrasy a turistické stezky, provozovat hromadné sportovní a turistické akce, včetně 

odborných exkurzí, vjíždět na jízdních kolech a jiných bezmotorových dopravních prostředcích, 

vjíždět motorovými a přípojnými vozidly na území přírodní památky s výjimkou vozidel orgánů 

veřejné správy, Policie České republiky, záchranných sborů, obrany státu, veterinární služby, 

vozidel nezbytných pro zajištění péče o zemědělské a lesní pozemky či porosty a vozidel vlastníků 

nebo nájemců pozemků nacházejících se na území přírodní památky, 

i. zřizovat jakékoli skládky, a to i přechodně,  

j. měnit vodní poměry pozemků, 

k. rozdělávat oheň, 

l. provádět vědeckou a výzkumnou činnost. 

 

(3) Souhlasy uvedené v bodech e. až l. se nevyžadují, pokud tyto činnosti vykonává přímo příslušný orgán ochrany 

přírody, nebo jsou příslušným orgánem ochrany přírody požadovány v rámci realizace schváleného plánu péče 

nebo v rámci opatření ke zlepšení stavu prostředí přírodní památky a jejího ochranného pásma. 

 

Článek 5 

Ochranné pásmo 

Ochranné pásmo se stanovuje jako území do vzdálenosti 50 m od hranice přírodní památky. Celková plocha 

ochranného pásma je 15,92 ha. 

 

Článek 6 

Obecná ustanovení 

(1) Toto nařízení ruší Nařízení Okresního úřadu Jindřichův Hradec č. 4/98 o zřízení přírodní památky „Luží 

u Lovětína“ a jejího ochranného pásma, ze dne 15. 5. 1998 a Nařízení Okresního úřadu Jindřichův Hradec 

č. 5/98 o zřízení přírodní památky „Horní Lesák“ a jejího ochranného pásma, ze dne 15. 5. 1998. 

(2) Porušování ustanovení tohoto nařízení lze postihnout podle zákona u fyzických osob jako přestupek, 

u právnických osob a fyzických osob při výkonu podnikatelské činnosti jako správní delikt, pokud se nejedná 

o čin přísněji trestný. 

 

 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

8 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje číslo 190/2011/RK-61 ze dne 8. 3. 2011 a nabývá 

platnosti dnem vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje a účinnosti patnáctým dnem následujícím 

po jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje. 

 

 

 

MUDr. Martin Kuba v.r.      Mgr. Jiří Zimola v.r. 

první náměstek hejtmana      hejtman 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

9 

 

Příloha číslo 1 nařízení Jihočeského kraje 10/2011 

Zákres hranice přírodní památky Rybníky u Lovětína do katastrální mapy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

11 

 

  



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

12 

 

  



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

13 

 

Příloha číslo 2 nařízení Jihočeského kraje 10/2011 

Zákres hranice přírodní památky Rybníky u Lovětína do Ortofotomapy 2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

14 

 

 

  



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

15 

 

 

  



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

17 

 

NAŘÍZENÍ JIHOČESKÉHO KRAJE 

č. 11/2011, 

kterým se zřizuje přírodní památka Luna 

Rada Jihočeského kraje vydává dne 8. 3. 2011 podle § 77a odst. 2 v souladu s ustanovením § 36 zákona č. 114/1992 

Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a podle § 7 a dále dle § 59 odst. 1 

písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení kraje, kterým se zřizuje 

přírodní památka Luna (dále jen přírodní památka). 

 

Článek 1 

Vymezení přírodní památky 

(1) Přírodní památka o rozloze 1,01 ha
 
se nachází v okrese Tábor, ve správním obvodu obce s rozšířenou 

působností Tábor. Leží v obvodu územní působnosti obce Sezimovo Ústí. 

(2) Přírodní památka zahrnuje část katastrálního území Sezimovo Ústí. 

(3) Hranice přírodní památky Luna je stanovena uzavřeným geometrickým polygonem, jehož vrcholy jsou určeny 

souřadnicemi udanými v souřadnicovém systému S - JTSK. Seznam souřadnic jednotlivých vrcholů 

geometrického polygonu tak, jak jdou v obrazci za sebou, je uveden v příloze č. 1 tohoto nařízení. 

(4) Hranice území nově vymezené přírodní památky Luna je zakreslena do katastrální mapy, která je přílohou č. 2 

tohoto nařízení a do ortofotomapy, která je přílohou č. 3 tohoto nařízení. 

 

 

Článek 2 

Poslání přírodní památky 

Posláním přírodní památky Luna je ochrana subxerotermních travinných a květnatých společenstev, společenstev 

skalních štěrbin, herpetofauny a entomofauny na jižně orientované stráni.  

 

Článek 3 

Péče o přírodní památku a stanovení bližších ochranných podmínek 

(1) Podle ustanovení § 77a odst. 2 zákona péči o přírodní památku zajišťuje Jihočeský kraj. 

(2) V přírodní památce Luna, jejíž změny, poškozování nebo hospodářské využívání vedoucí k jejímu poškozování 

jsou podle § 36 odst. 2 zákona zakázány, se podle ustanovení § 36 odst. 1 zákona stanovují bližší ochranné 

podmínky. Na území přírodní památky nelze bez souhlasu příslušného orgánu ochrany přírody provádět tyto 

činnosti: 

 

a. hospodařit na pozemcích způsobem vyžadujícím intenzivní technologie, zejména prostředky 

a činnosti, které mohou způsobit změny v biologické rozmanitosti, struktuře a funkci ekosystému, 

používat biocidy, 

b. povolovat a umisťovat nové stavby, 

c. provádět změny druhu nebo způsobu využití pozemků, 

d. sbírat či odchytávat rostliny a živočichy, kromě výkonu práva myslivosti,  

e. tábořit, 

f. zřizovat myslivecká zařízení, včetně krmelišť, vnadišť, újedišť a slanisek, 

g. vyznačovat cyklotrasy a turistické stezky, vjíždět na jízdních kolech a jiných bezmotorových 

dopravních prostředcích, provozovat hromadné sportovní a turistické akce, včetně odborných 

exkurzí, vjíždět motorovými a přípojnými vozidly na území přírodní památky s výjimkou vozidel 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

18 

 

orgánů veřejné správy, Policie České republiky, záchranných sborů, obrany státu, veterinární 

služby, vozidel nezbytných pro zajištění péče o zemědělské a lesní pozemky či porosty a vozidel 

vlastníků nebo nájemců pozemků nacházejících se na území přírodní památky,  

h. zřizovat jakékoli skládky, a to i přechodně,  

i. umisťovat nápisy, značky, symboly na skalní výchozy, 

j. rozdělávat oheň, 

k. provádět vědeckou a výzkumnou činnost. 

 

(3) Souhlasy uvedené v bodech g. až k. se nevyžadují, pokud tyto činnosti vykonává přímo příslušný orgán 

ochrany přírody, nebo jsou příslušným orgánem ochrany přírody požadovány v rámci realizace schváleného 

plánu péče nebo v rámci opatření ke zlepšení stavu prostředí přírodní památky a jejího ochranného pásma. 

 

Článek 4 

Ochranné pásmo 

Hranice ochranného pásma přírodní památky Luna je stanovena uzavřeným geometrickým polygonem, jehož 

vrcholy jsou určeny souřadnicemi udanými v souřadnicovém systému S – JTSK. Seznam souřadnic jednotlivých 

vrcholů geometrického polygonu tak, jak jdou v obrazci za sebou, je uveden v příloze č. 4 tohoto nařízení. Celková 

plocha ochranného pásma je 1,75 ha. 

 

Článek 5 

Obecná ustanovení 

(1) Toto nařízení ruší Nařízení Okresního úřadu Tábor, o zřízení přírodní památky Luna číslo 1/2000, ze dne 

11. 1. 2000. 

(2) Porušování ustanovení tohoto nařízení lze postihnout podle zákona u fyzických osob jako přestupek, 

u právnických osob a fyzických osob při výkonu podnikatelské činnosti jako správní delikt, pokud se nejedná 

o čin přísněji trestný. 

 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje číslo 190/2011/RK-61 ze dne 8. 3. 2011 a nabývá 

platnosti dnem vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje a účinnosti patnáctým dnem následujícím 

po jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje. 

 

 

 

MUDr. Martin Kuba v.r.      Mgr. Jiří Zimola v.r. 

první náměstek hejtmana      hejtman 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

19 

 

Příloha číslo 1 nařízení Jihočeského kraje 11/2011 

 

Seznam souřadnic lomových bodů přírodní památky Luna 

 

katastrální území Sezimovo Ústí 

souřadnicový systém S-JTSK 

 

 

 

 

předčíslí bodu číslo bodu souřadnice Y souřadnice X poznámka 

11800836 0048 733125.00 1122940.45 PM 

18201021 0183 733157.87 1122936.95 PM 

18201021 0184 733133.60 1122937.93 PM 

18201813 0006 733256.36 1123012.13 PM 

18201813 0011 733244.83 1123007.66 PM 

18201815 0011 733099.68 1122980.84 PM 

18201815 0012 733117.50 1122986.15 nelze stabilizovat 

18201815 0013 733148.57 1122986.49 PM 

18201815 0014 733171.80 1122984.40 PM 

18201815 0015 733196.77 1122991.30 PM 

18201815 0016 733217.76 1123005.32 PM 

18201815 0022 733096.81 1122948.81 PM 

18201816 0006 733092.47 1122947.00 PM 

18201816 0007 733061.92 1122942.74 PM 

18201816 0008 733048.34 1122940.27 PM 

18201816 0009 733022.26 1122923.27 PM 

18201816 0010 733073.84 1122981.26 PM 

18201816 0015 733011.81 1122984.95 PM 

18202086 0001 733255.56 1122992.82 hřeb 

18202086 0002 732982.15 122933.86 lípa 

18202086 0003 733024.31 1122925.93 hraničník 

18202086 0004 733025.73 1122978.14 hraničník 

18202086 0006 733212.17 1122950.76 KM 

18202086 0007 733189.06 1122941.52 KM 

18202086 4011 733243.98 122971.66 GPS,PM 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

20 

 

Příloha číslo 2 nařízení Jihočeského kraje 11/2011 

Zákres hranice přírodní památky Luna do katastrální mapy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

21 

 

Příloha číslo 3 nařízení Jihočeského kraje 11/2011 

Zákres hranice přírodní památky Luna do Ortofotomapy 2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

22 

 

Příloha číslo 4 nařízení Jihočeského kraje 11/2011 

 

Seznam souřadnic lomových bodů ochranného pásma přírodní památky Luna 

katastrální území Sezimovo Ústí 

souřadnicový systém S-JTSK 

 

číslo bodu souřadnice Y souřadnice X 

1 733 011,81 1 122 984,95 

2 733 025,73 1 122 978,14 

3 733 023,48 1 122 942,60 

4 733 022,26 1 122 923,27 

5 733 024,31 1 122 925,93 

6 733 048,34 1 122 940,27 

7 733 061,92 1 122 942,74 

8 733 092,47 1 122 947,00 

9 733 096,81 1 122 948,81 

10 733 125,00 1 122 940,45 

11 733 133,60 1 122 937,93 

12 733 157,87 1 122 936,95 

13 733 189,06 1 122 941,52 

14 733 212,17 1 122 950,76 

15 733 243,98 1 122 971,66 

16 733 250,60 1 122 983,75 

17 733 255,56 1 122 992,82 

18 733 256,36 1 123 012,13 

19 733 267,82 1 122 986,87 

20 733 267,46 1 122 974,60 

21 733 250,41 1 122 912,79 

22 733 240,35 1 122 906,58 

23 733 198,30 1 122 892,03 

24 733 160,33 1 122 887,06 

25 733 122,35 1 122 888,81 

26 732 980,31 1 122 874,35 

27 732 982,99 1 122 933,30 

28 732 982,15 1 122 933,86 

29 732 995,60 1 122 976,36 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

23 

 

NAŘÍZENÍ JIHOČESKÉHO KRAJE 

č. 12/2011, 

kterým se zřizuje přírodní rezervace Kladrubská hora 

Rada Jihočeského kraje vydává dne 8. 3. 2011 podle § 77a odst. 2 v souladu s ustanovením § 33 zákona č. 114/1992 

Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a podle § 7 a dále dle § 59 odst. 1 

písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení kraje, kterým se zřizuje 

přírodní rezervace Kladrubská hora (dále jen přírodní rezervace). 

 

Článek 1 

Vymezení přírodní rezervace 

(1) Přírodní rezervace o rozloze 11,50 ha
 
se nachází v okrese Tábor, ve správním obvodu obce s rozšířenou 

působností Tábor. Leží v obvodu územní působnosti obce Dolní Hořice. 

(2) Přírodní rezervace zahrnuje část katastrálního území Kladruby. 

(3) Hranice území nově vymezené přírodní rezervace Kladrubská hora je zakreslena do katastrální mapy, která 

je přílohou č. 1 tohoto nařízení a do ortofotomapy, která je přílohou č. 2 tohoto nařízení. 

 

Článek 2 

Soustava NATURA 2000 

Území přírodní rezervace Kladrubská hora bylo zařazeno nařízením vlády 132/2005 Sb., kterým se stanoví národní 

seznam evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 22. 12. 2004 mezi evropsky významné 

lokality (dále jen EVL) – název EVL "Kladrubská hora", kód lokality CZ0312035.  

 

Článek 3 

Poslání přírodní rezervace 

Posláním přírodní rezervace Kladrubská hora je ochrana masivu krystalického vápence s opuštěným velkolomem 

a malými selskými lomy v okolí s výskytem cenných skalních a travobylinných vápnomilných společenstev 

a výskytem řady významných a chráněných druhů rostlin, hub, bezobratlých i obratlovců. 

Dále je posláním přírodní rezervace ochrana druhů a stanovišť EVL. 

Seznam druhů a stanovišť EVL podle článku 2 je uveden v příslušné příloze nařízení vlády 132/2005 Sb., kterým 

se stanoví národní seznam evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 22. 12. 2004. 

 

Článek 4 

Péče o přírodní rezervaci a stanovení bližších ochranných podmínek 

(1) Podle ustanovení § 77a odst. 2 a § 77a odstavec 4 písm. l zákona péči o přírodní rezervaci zajišťuje Jihočeský 

kraj. 

(2) V přírodní rezervaci Kladrubská hora se podle ustanovení § 33 odst. 1 zákona stanovují bližší ochranné 

podmínky. Na území přírodní rezervace nelze bez souhlasu příslušného orgánu ochrany přírody provádět tyto 

činnosti: 

a. provádět změny druhu nebo způsobu využití pozemků, 

b. tábořit, 

c. zřizovat myslivecká zařízení, včetně krmelišť, vnadišť, újedišť a slanisek, 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

24 

 

d. vyznačovat nové cyklotrasy a turistické stezky, vjíždět na jízdních kolech a jiných bezmotorových 

dopravních prostředcích mimo stávající nebo vyznačené cesty, provozovat hromadné sportovní a 

turistické akce, včetně odborných exkurzí, vjíždět motorovými a přípojnými vozidly na území 

přírodní rezervace s výjimkou vozidel orgánů veřejné správy, Policie České republiky, 

záchranných sborů, obrany státu, veterinární služby, vozidel nezbytných pro zajištění péče 

o zemědělské a lesní pozemky či porosty a vozidel vlastníků nebo nájemců pozemků 

nacházejících se na území přírodní rezervace,  

e. zřizovat jakékoli skládky, a to i přechodně,  

f. provádět geologické práce spojené se zásahem do zemského povrchu, 

g.  umisťovat nápisy, značky, symboly na skalní výchozy, 

h. rozdělávat oheň, 

i. provádět vědeckou a výzkumnou činnost. 

(3) Souhlasy uvedené v bodech d. až i. se nevyžadují, pokud tyto činnosti vykonává přímo příslušný orgán 

ochrany přírody, nebo jsou příslušným orgánem ochrany přírody požadovány v rámci realizace schváleného 

plánu péče nebo v rámci opatření ke zlepšení stavu prostředí přírodní rezervace a jejího ochranného pásma. 

 

Článek 5 

Ochranné pásmo 

Hranice ochranného pásma přírodní rezervace Kladrubská hora je stanovena uzavřeným geometrickým polygonem, 

jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi udanými v souřadnicovém systému S – JTSK. Seznam souřadnic 

jednotlivých vrcholů geometrického polygonu tak, jak jdou v obrazci za sebou, je uveden v příloze č. 3 tohoto 

nařízení. Celková plocha ochranného pásma je 7,51 ha. 

 

Článek 6 

Obecná ustanovení 

(1) Toto nařízení ruší článek 1 odst. 4 a v článku 2 odst. 15 vyhlášky Okresního národního výboru v Táboře, 

o Chráněných přírodních výtvorech v okrese Tábor na lokalitách Kozlov, Stročov, Luna, Kladrubská hora, 

Horusická blata, Rod, Jesení, Kozohlůdky, Jesení ze dne 18. listopadu 1990 se vypouští  "Kladrubská hora". 

(2) Porušování ustanovení tohoto nařízení lze postihnout podle zákona u fyzických osob jako přestupek, 

u právnických osob a fyzických osob při výkonu podnikatelské činnosti jako správní delikt, pokud se nejedná 

o  čin přísněji trestný. 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje číslo 190/2011/RK-61 ze dne 8. 3. 2011 a nabývá 

platnosti dnem vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje a účinnosti patnáctým dnem následujícím 

po jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje. 

 

 

 

MUDr. Martin Kuba v.r.      Mgr. Jiří Zimola v.r. 

první náměstek hejtmana      hejtman 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

25 

 

Příloha číslo 1 nařízení Jihočeského kraje 12/2011 

Zákres hranice přírodní rezervace Kladrubská hora do katastrální mapy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

26 

 

Příloha číslo 2 nařízení Jihočeského kraje 12/2011 

Zákres hranice přírodní rezervace Kladrubská hora do Ortofotomapy 2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

27 

 

Příloha číslo 3 nařízení Jihočeského kraje 12/2011 

 

Seznam souřadnic lomových bodů ochranného pásma přírodní rezervace Kladrubská hora 

katastrální území Kladruby 

souřadnicový systém S-JTSK 

 

číslo bodu souřadnice X souřadnice Y 

1 721 491,30 1 119 646,73 

2 721 497,11 1 119 650,28 

3 721 497,25 1 119 649,75 

4 721 615,24 1 119 643,60 

5 721 579,65 1 119 687,69 

6 721 703,66 1 119 669,98 

7 721 698,24 1 119 639,28 

8 721 721,15 1 119 638,10 

9 721 932,35 1 119 556,26 

10 721 915,91 1 119 507,47 

11 721 915,13 1 119 494,67 

12 721 971,08 1 119 497,14 

13 722 177,48 1 119 508,10 

14 722 185,63 1 119 508,55 

15 722 191,96 1 119 511,26 

16 722 222,54 1 119 517,82 

17 722 238,61 1 119 523,54 

18 722 238,97 1 119 521,62 

19 722 244,13 1 119 522,71 

20 722 244,71 1 119 520,05 

21 722 248,20 1 119 503,79 

22 722 259,87 1 119 503,65 

23 722 267,92 1 119 511,07 

24 722 287,74 1 119 509,01 

25 722 294,32 1 119 517,58 

26 722 307,30 1 119 520,36 

27 722 307,67 1 119 507,62 

28 722 316,43 1 119 498,15 

29 722 339,65 1 119 498,67 

30 722 354,48 1 119 509,25 

31 722 363,25 1 119 508,12 

32 722 373,75 1 119 500,93 

33 722 392,32 1 119 500,53 

34 722 412,19 1 119 514,17 

35 722 413,16 1 119 513,03 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

28 

 

36 722 397,58 1 119 502,36 

37 722 391,94 1 119 499,43 

38 722 387,06 1 119 490,46 

39 722 382,92 1 119 489,60 

40 722 378,61 1 119 483,39 

41 722 374,30 1 119 489,68 

42 722 357,41 1 119 484,38 

43 722 354,50 1 119 487,28 

44 722 311,37 1 119 485,23 

45 722 310,62 1 119 485,81 

46 722 307,44 1 119 483,35 

47 722 304,48 1 119 486,67 

48 722 307,63 1 119 491,02 

49 722 301,67 1 119 495,97 

50 722 295,61 1 119 493,45 

51 722 295,30 1 119 499,22 

52 722 287,43 1 119 500,69 

53 722 283,97 1 119 496,24 

54 722 285,06 1 119 494,19 

55 722 285,59 1 119 491,15 

56 722 290,81 1 119 485,56 

57 722 286,92 1 119 483,58 

58 722 284,08 1 119 488,03 

59 722 280,50 1 119 486,19 

60 722 281,85 1 119 484,22 

61 722 274,24 1 119 484,47 

62 722 274,30 1 119 487,91 

63 722 260,62 1 119 490,31 

64 722 253,81 1 119 492,88 

65 722 250,94 1 119 490,63 

66 722 248,64 1 119 489,14 

67 722 246,08 1 119 488,99 

68 722 240,13 1 119 488,63 

69 722 235,91 1 119 488,88 

70 722 235,52 1 119 482,94 

71 722 233,33 1 119 486,40 

72 722 216,62 1 119 482,48 

73 722 217,64 1 119 477,63 

74 722 214,87 1 119 477,06 

75 722 212,23 1 119 479,46 

76 722 205,57 1 119 474,30 

77 722 201,31 1 119 473,60 

78 722 196,28 1 119 471,79 

79 722 152,29 1 119 456,04 

80 722 133,26 1 119 456,88 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

29 

 

81 722 122,63 1 119 465,49 

82 722 100,32 1 119 442,13 

83 722 087,92 1 119 428,33 

84 722 057,80 1 119 398,60 

85 722 042,15 1 119 382,53 

86 722 027,17 1 119 369,04 

87 721 906,05 1 119 448,50 

88 721 914,19 1 119 472,45 

89 721 892,15 1 119 472,60 

90 721 825,17 1 119 473,08 

91 721 825,06 1 119 484,01 

92 721 812,77 1 119 484,72 

93 721 719,26 1 119 497,15 

94 721 648,72 1 119 516,93 

95 721 584,20 1 119 544,06 

96 721 578,37 1 119 547,77 

97 721 573,67 1 119 552,84 

98 721 573,06 1 119 560,79 

99 721 572,51 1 119 568,02 

100 721 581,10 1 119 576,90 

101 721 587,74 1 119 580,80 

102 721 587,90 1 119 584,61 

103 721 586,29 1 119 586,04 

104 721 565,93 1 119 591,26 

105 721 533,35 1 119 598,36 

106 721 522,10 1 119 600,81 

107 721 518,08 1 119 602,64 

108 721 508,72 1 119 609,75 

109 721 496,60 1 119 626,58 

 

 

 

 

 

 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

30 

 

NAŘÍZENÍ JIHOČESKÉHO KRAJE 

č. 13/2011, 

kterým se zřizuje přírodní rezervace Dráchovské tůně 

Rada Jihočeského kraje vydává dne 8. 3. 2011 podle § 77a odst. 2 v souladu s ustanovením § 33 zákona č. 114/1992 

Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a podle § 7 a dále dle § 59 odst. 1 

písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení kraje, kterým se zřizuje 

přírodní rezervace Dráchovské tůně (dále jen přírodní rezervace). 

 

Článek 1 

Vymezení přírodní rezervace 

(1) Přírodní rezervace o rozloze 37,96 ha
 
se nachází v okrese Tábor, ve správním obvodu obce s rozšířenou 

působností Soběslav. Leží v obvodu územní působnosti obce Dráchov. 

(2) Přírodní rezervace zahrnuje část katastrálního území Dráchov. 

(3) Hranice území nově vymezené přírodní rezervace Dráchovské tůně je zakreslena do katastrální mapy, která 

je přílohou č. 1 tohoto nařízení a do ortofotomapy, která je přílohou č. 2 tohoto nařízení. 

 

Článek 2 

Soustava NATURA 2000 

Území přírodní rezervace Dráchovské tůně a jejího ohranného pásma bylo zařazeno nařízením vlády 132/2005 Sb. 

ze dne 22. 12. 2004 mezi evropsky významné lokality, je součástí  EVL "Lužnice a Nežárka", kód lokality 

CZ0313106. Tím se na území přírodní rezervace a jejího ochranného pásma vztahují příslušná ustanovení zákona 

a souvisejících předpisů o ochraně evropsky významných lokalit. 

 

Článek 3 

Poslání přírodní rezervace 

Posláním přírodní rezervace Dráchovské tůně je ochrana ekosystému slepých a odstavených ramen řeky Lužnice, 

nivních tůní, komplexu nivních luk a ploch mokřadní vegetace v depresích bývalých říčních ramen 

s charakteristickou vegetací a výskytem ohrožených rostlin a živočichů.  

Dále je posláním přírodní rezervace ochrana druhů a stanovišť EVL. 

Seznam druhů a stanovišť EVL podle článku 2 je uveden v příslušné příloze nařízení vlády 132/2005 Sb., kterým 

se stanoví národní seznam evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 22. 12. 2004. 

 

Článek 4 

Péče o přírodní rezervaci a stanovení bližších ochranných podmínek 

(1) Podle ustanovení § 77a odst. 2 a § 77a odstavec 4 písm. l zákona péči o přírodní rezervaci zajišťuje Jihočeský 

kraj. 

(2) V přírodní rezervaci Dráchovské tůně se podle ustanovení § 33 odst. 1 zákona stanovují bližší ochranné 

podmínky. Na území přírodní rezervace nelze bez souhlasu příslušného orgánu ochrany přírody provádět tyto 

činnosti: 

a. zřizovat myslivecká zařízení, včetně krmelišť, vnadišť, újedišť a slanisek, 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

31 

 

b. vyznačovat nové cyklotrasy a turistické stezky, vjíždět na jízdních kolech a jiných bezmotorových 

dopravních prostředcích mimo stávající nebo vyznačené cesty, provozovat hromadné sportovní a 

turistické akce, včetně odborných exkurzí, vjíždět motorovými a přípojnými vozidly na území 

přírodní rezervace s výjimkou vozidel orgánů veřejné správy, Policie České republiky, 

záchranných sborů, obrany státu, veterinární služby, vozidel nezbytných pro zajištění péče 

o zemědělské a lesní pozemky či porosty a vozidel vlastníků nebo nájemců pozemků 

nacházejících se na území přírodní rezervace,  

c. zřizovat jakékoli skládky, a to i přechodně,  

d. měnit vodní poměry pozemků, 

e. nasazovat ryby do vodních ploch, 

f. rozdělávat oheň, 

g. provádět vědeckou a výzkumnou činnost. 

 

(3) Souhlasy uvedené v bodech b. až g. se nevyžadují, pokud tyto činnosti vykonává přímo příslušný orgán 

ochrany přírody, nebo jsou příslušným orgánem ochrany přírody požadovány v rámci realizace schváleného 

plánu péče nebo v rámci opatření ke zlepšení stavu prostředí přírodní rezervace a jejího ochranného pásma. 

 

Článek 5 

Ochranné pásmo 

Hranice ochranného pásma přírodní rezervace Dráchovské tůně je stanovena uzavřeným geometrickým polygonem, 

jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi udanými v souřadnicovém systému S – JTSK. Seznam souřadnic 

jednotlivých vrcholů geometrického polygonu tak, jak jdou v obrazci za sebou, je uveden v příloze č. 3 tohoto 

nařízení. Celková plocha ochranného pásma je 3,95 ha. 

 

Článek 6 

Obecná ustanovení 

(1) Toto nařízení ruší nařízení Okresního úřadu Tábor ze dne 20. 6. 1996, o zřízení přírodní rezervace 

„Dráchovské tůně“, číslo 4/96 a nařízení Okresního úřadu Tábor ze dne 22. 11. 1999, o zřízení přírodní 

rezervace „Dráchovské tůně“ číslo 4/99. 

(2) Porušování ustanovení tohoto nařízení lze postihnout podle zákona u fyzických osob jako přestupek, 

u právnických osob a fyzických osob při výkonu podnikatelské činnosti jako správní delikt, pokud se nejedná 

o čin přísněji trestný. 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje číslo 190/2011/RK-61 ze dne 8. 3. 2011 a nabývá 

platnosti dnem vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje a účinnosti patnáctým dnem následujícím 

po jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje. 

 

 

 

MUDr. Martin Kuba v.r.      Mgr. Jiří Zimola v.r. 

první náměstek hejtmana      hejtman 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

32 

 

Příloha číslo 1 nařízení Jihočeského kraje 13/2011 

Zákres hranice přírodní rezervace Dráchovské tůně do katastrální mapy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

33 

 

  



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

34 

 

 

 

  



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

35 

 

 

 

  



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

37 

 

Příloha číslo 2 nařízení Jihočeského kraje 13/2011 

Zákres hranice přírodní rezervace Dráchovské tůně do Ortofotomapy 2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

38 

 

Příloha číslo 3 nařízení Jihočeského kraje 13/2011 

 

Seznam souřadnic lomových bodů ochranného pásma přírodní rezervace Dráchovské tůně 

katastrální území Dráchov 

souřadnicový systém S-JTSK 

 

číslo bodu souřadnice X souřadnice Y 

1 734 676,04 1 139 368,87 

2 734 678,88 1 139 371,63 

3 734 695,63 1 139 387,75 

4 734 702,63 1 139 392,75 

5 734 713,69 1 139 401,00 

6 734 723,69 1 139 413,88 

7 734 746,26 1 139 442,36 

8 734 751,75 1 139 457,13 

9 734 754,69 1 139 464,25 

10 734 756,56 1 139 478,38 

11 734 757,31 1 139 483,88 

12 734 756,94 1 139 499,88 

13 734 759,94 1 139 512,25 

14 734 768,44 1 139 519,00 

15 734 780,06 1 139 538,88 

16 734 784,88 1 139 550,00 

17 734 789,63 1 139 560,88 

18 734 795,25 1 139 580,63 

19 734 797,88 1 139 589,75 

20 734 798,44 1 139 592,38 

21 734 799,69 1 139 600,25 

22 734 798,63 1 139 601,25 

23 734 793,81 1 139 605,38 

24 734 791,88 1 139 621,88 

25 734 791,56 1 139 639,63 

26 734 792,38 1 139 642,38 

27 734 799,38 1 139 663,63 

28 734 801,63 1 139 670,38 

29 734 807,44 1 139 677,25 

30 734 806,31 1 139 684,75 

31 734 809,94 1 139 706,13 

32 734 811,94 1 139 718,75 

33 734 812,75 1 139 726,00 

34 734 813,63 1 139 734,88 

35 734 813,75 1 139 736,75 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

39 

 

36 734 813,06 1 139 742,63 

37 734 815,56 1 139 746,88 

38 734 828,63 1 139 768,25 

39 734 833,81 1 139 776,75 

40 734 841,63 1 139 789,63 

41 734 849,50 1 139 808,75 

42 734 851,69 1 139 813,75 

43 734 854,06 1 139 830,25 

44 734 857,00 1 139 851,00 

45 734 859,31 1 139 866,75 

46 734 859,81 1 139 871,38 

47 734 862,38 1 139 892,50 

48 734 864,06 1 139 906,38 

49 734 864,75 1 139 912,50 

50 734 865,38 1 139 918,13 

51 734 862,13 1 139 933,75 

52 734 860,38 1 139 944,13 

53 734 858,56 1 139 954,25 

54 734 854,94 1 139 974,00 

55 734 853,94 1 139 975,75 

56 734 849,31 1 139 993,63 

57 734 843,94 1 140 014,25 

58 734 836,75 1 140 035,00 

59 734 833,13 1 140 050,50 

60 734 831,45 1 140 057,35 

61 734 881,32 1 140 073,09 

62 734 916,33 1 139 927,02 

63 734 901,34 1 139 809,51 

64 734 858,18 1 139 695,59 

65 734 841,99 1 139 558,30 

66 734 791,63 1 139 416,20 

67 734 713,08 1 139 336,46 

68 734 681,91 1 139 350,85 

 

 

 

 

 

 

  



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

40 

 

NAŘÍZENÍ JIHOČESKÉHO KRAJE 

č. 14/2011, 

kterým se zřizuje přírodní rezervace Kozohlůdky 

Rada Jihočeského kraje vydává dne 8. 3. 2011 podle § 77a odst. 2 v souladu s ustanovením § 33 zákona č. 114/1992 

Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a podle § 7 a dále dle § 59 odst. 1 

písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení kraje, kterým se zřizuje 

přírodní rezervace Kozohlůdky (dále jen přírodní rezervace). 

 

 

Článek 1 

Vymezení přírodní rezervace 

(1) Přírodní rezervace o rozloze 80,40 ha
 
se nachází v okrese Tábor, ve správním obvodu obce s rozšířenou 

působností Soběslav. Leží v obvodu územní působnosti obce Borkovice. 

(2) Přírodní rezervace zahrnuje část katastrálního území Borkovice. 

(3) Hranice území nově vymezené přírodní rezervace Kozohlůdky je zakreslena do katastrální mapy, která 

je přílohou č. 1 tohoto nařízení a do ortofotomapy, která je přílohou č. 2 tohoto nařízení. 

 

 

Článek 2 

Soustava NATURA 2000 

Území přírodní rezervace Kozohlůdky a jejího ohranného pásma bylo zařazeno nařízením vlády 132/2005 Sb. 

ze dne 22. 12. 2004 mezi evropsky významné lokality, je součástí  EVL "Borkovická blata", kód lokality 

CZ0314021. Tím se na území přírodní rezervace a jejího ochranného pásma vztahují příslušná ustanovení zákona 

a souvisejících předpisů o ochraně evropsky významných lokalit. 

 

 

Článek 3 

Poslání přírodní rezervace 

Posláním přírodní rezervace Kozohlůdky je ochrana obnovujícího se ekosystému ručně vytěženého přechodového 

rašeliniště pánevního typu s charakteristickou vegetací a výskytem ohrožených rostlin a živočichů.  

Dále je posláním přírodní rezervace ochrana druhů a stanovišť EVL. 

Seznam druhů a stanovišť EVL podle článku 2 je uveden v příslušné příloze nařízení vlády 132/2005 Sb., kterým 

se stanoví národní seznam evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 22. 12. 2004.  

 

 

Článek 4 

Péče o přírodní rezervaci a stanovení bližších ochranných podmínek 

(1) Podle ustanovení § 77a odst. 2 a § 77a odstavec 4 písm. l zákona péči o přírodní rezervaci zajišťuje Jihočeský 

kraj. 

(2) V přírodní rezervaci Kozohlůdky se podle ustanovení § 33 odst. 1 zákona stanovují bližší ochranné podmínky. 

Na území přírodní rezervace nelze bez souhlasu příslušného orgánu ochrany přírody provádět tyto činnosti: 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

41 

 

a. zřizovat myslivecká zařízení, včetně krmelišť, vnadišť, újedišť a slanisek, 

b. vyznačovat nové cyklotrasy a turistické stezky, vjíždět na jízdních kolech a jiných bezmotorových 

dopravních prostředcích mimo stávající nebo vyznačené cesty, provozovat hromadné sportovní a 

turistické akce, včetně odborných exkurzí, vjíždět motorovými a přípojnými vozidly na území 

přírodní rezervace s výjimkou vozidel orgánů veřejné správy, Policie České republiky, 

záchranných sborů, obrany státu, veterinární služby, vozidel nezbytných pro zajištění péče 

o zemědělské a lesní pozemky či porosty a vozidel vlastníků nebo nájemců pozemků 

nacházejících se na území přírodní rezervace,  

c. zřizovat jakékoli skládky, a to i přechodně,  

d. měnit vodní poměry pozemků, 

e. nasazovat ryby do vodních ploch, 

f. rozdělávat oheň, 

g. provádět vědeckou a výzkumnou činnost. 

(3) Souhlasy uvedené v bodech b. až g. se nevyžadují, pokud tyto činnosti vykonává přímo příslušný orgán 

ochrany přírody, nebo jsou příslušným orgánem ochrany přírody požadovány v rámci realizace schváleného 

plánu péče nebo v rámci opatření ke zlepšení stavu prostředí přírodní rezervace a jejího ochranného pásma. 

 

 

Článek 5 

Ochranné pásmo 

(1) Hranice ochranného pásma přírodní rezervace Kozohlůdky je stanovena uzavřeným geometrickým polygonem, 

jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi udanými v souřadnicovém systému S – JTSK. Seznam souřadnic 

jednotlivých vrcholů geometrického polygonu tak, jak jdou v obrazci za sebou, je uveden v příloze č. 3 tohoto 

nařízení. Celková plocha ochranného pásma je 6,97 ha. 

(2) Omezení činností v ochranném pásmu je dáno ustanovením § 37 odst. 2 zákona. Podle § 37 odst. 1 zákona se 

stanovují následující činnosti a zásahy, které lze vykonávat pouze se souhlasem orgánu ochrany přírody: 

a. hospodařit na pozemcích způsobem vyžadujícím intenzivní technologie, zejména prostředky 

a činnosti, které mohou způsobit změny v biologické rozmanitosti, struktuře a funkci ekosystému, a to 

včetně hnojení pozemků a používání biocidů, 

b. zřizovat skládky jakýchkoli materiálů, a to i přechodně, 

c. upravovat vodní poměry pozemků. 

 

 

Článek 6 

Obecná ustanovení 

(1) Toto nařízení ruší nařízení Okresního úřadu v Táboře číslo 1/2001 o zřízení přírodní rezervace Kozohlůdky 

ze dne 19. 2. 2001. Dále ruší článek 1 odst. 8 a článek 2 odst. 10 vyhlášky Okresního národního výboru 

v Táboře, o Chráněných přírodních výtvorech v okrese Tábor na lokalitách Kozlov, Stročov, Luna, Kladrubská 

hora, Horusická blata, Rod, Jesení, Kozohlůdky, Jesení ze dne 18. listopadu 1990.  

(2) Porušování ustanovení tohoto nařízení lze postihnout podle zákona u fyzických osob jako přestupek, 

u právnických osob a fyzických osob při výkonu podnikatelské činnosti jako správní delikt, pokud se nejedná 

o čin přísněji trestný. 

 

  



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

42 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje číslo 190/2011/RK-61 ze dne 8. 3. 2011 a nabývá 

platnosti dnem vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje a účinnosti patnáctým dnem následujícím 

po jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje. 

 

 

 

MUDr. Martin Kuba v.r.      Mgr. Jiří Zimola v.r. 

první náměstek hejtmana      hejtman 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

43 

 

Příloha číslo 1 nařízení Jihočeského kraje 14/2011 

Zákres hranice přírodní rezervace Kozohlůdky do katastrální mapy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

45 

 

 

  



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

46 

 

 

  



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

47 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

48 

 

Příloha číslo 2 nařízení Jihočeského kraje 14/2011 

Zákres hranice přírodní rezervace Kozohlůdky do Ortofotomapy 2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

49 

 

Příloha číslo 3 nařízení Jihočeského kraje 14/2011 

 

Seznam souřadnic lomových bodů ochranného pásma přírodní rezervace Kozohlůdky 

katastrální území Borkovice 

souřadnicový systém S-JTSK 

 

číslo bodu souřadnice X souřadnice Y 

1 740 207,37 1 141 193,46 

2 740 205,47 1 141 196,03 

3 740 190,94 1 141 165,91 

4 740 164,80 1 141 186,72 

5 740 128,06 1 141 215,97 

6 740 126,78 1 141 214,02 

7 740 105,18 1 141 181,32 

8 740 097,90 1 141 170,29 

9 740 082,13 1 141 180,02 

10 740 081,59 1 141 180,35 

11 740 060,89 1 141 151,97 

12 740 026,73 1 141 167,33 

13 740 017,49 1 141 219,65 

14 740 036,25 1 141 247,59 

15 740 031,05 1 141 251,25 

16 740 072,92 1 141 313,70 

17 740 177,07 1 141 257,24 

18 740 222,76 1 141 229,37 

19 740 226,48 1 141 226,97 

20 740 303,57 1 141 178,26 

21 740 430,51 1 141 098,04 

22 740 557,45 1 141 017,83 

23 740 551,13 1 140 986,28 

24 740 543,92 1 140 955,78 

25 740 529,28 1 140 917,24 

26 740 522,12 1 140 898,67 

27 740 516,61 1 140 882,68 

28 740 513,62 1 140 865,68 

29 740 510,46 1 140 843,86 

30 740 505,89 1 140 822,05 

31 740 500,05 1 140 801,07 

32 740 497,01 1 140 799,82 

33 740 492,78 1 140 805,22 

34 740 459,22 1 140 849,97 

35 740 429,13 1 140 888,49 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

50 

 

36 740 425,99 1 140 892,97 

37 740 404,28 1 140 923,87 

38 740 401,37 1 140 927,87 

39 740 381,26 1 140 955,51 

40 740 361,55 1 140 982,60 

41 740 331,07 1 141 024,51 

42 740 272,45 1 141 104,34 

43 740 265,00 1 141 114,86 

44 740 261,57 1 141 119,71 

45 740 252,57 1 141 132,44 

46 740 209,32 1 141 190,83 

47 740 208,11 1 141 192,46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

51 

 

NAŘÍZENÍ JIHOČESKÉHO KRAJE 

č. 15/2011, 

kterým se zřizuje přírodní památka Boukal 

Rada Jihočeského kraje vydává dne 8. 3. 2011 podle § 77a odst. 2 v souladu s ustanovením § 36 zákona č. 114/1992 

Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a podle § 7 a dále dle §  59 odst. 1 

písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení kraje, kterým se zřizuje 

přírodní památka Boukal (dále jen přírodní památka). 

 

Článek 1 

Vymezení přírodní památky 

(1) Přírodní památka o rozloze 8,11 ha se nachází v okrese Písek, ve správním obvodu obce s rozšířenou působností 

Milevsko. Leží v obvodu územní působnosti obce Milevsko. 

(2) Přírodní památka zahrnuje část katastrálního území Něžovice. 

(3) Přesná hranice území nově vymezené přírodní památky Boukal je zakreslena do katastrální mapy, která 

je přílohou č. 1 tohoto nařízení a do ortofotomapy, která je přílohou č. 2 tohoto nařízení. 

 

Článek 2 

Soustava NATURA 2000 

Území přírodní památky Boukal bylo zařazeno nařízením vlády 132/2005 Sb., kterým se stanoví národní seznam 

evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 22. 12. 2004 mezi evropsky významné lokality 

(dále jen EVL) - název EVL "Boukal", kód lokality CZ0313115. 

 

Článek 3 

Poslání přírodní památky 

Posláním přírodní památky Boukal je ochrana cenných vodních a mokřadních biotopů a ochrana na ně vázaných 

významných druhů rostlin a živočichů, zejména obojživelníků. 

Dále je posláním přírodní památky ochrana druhů a stanovišť EVL. 

Seznam druhů a stanovišť EVL podle článku 2 je uveden v příslušné příloze nařízení vlády 132/2005 Sb., kterým 

se stanoví národní seznam evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 22. 12. 2004. 

 

Článek 4 

Péče o přírodní památku a stanovení bližších ochranných podmínek 

(1) Podle ustanovení § 77a odst. 2 a § 77a odstavec 4 písm. l zákona péči o přírodní památku zajišťuje Jihočeský 

kraj. 

(2) V přírodní památce Boukal, jejíž změny, poškozování nebo hospodářské využívání vedoucí k jejímu 

poškozování jsou podle § 36 odst. 2 zákona zakázány, se podle ustanovení § 36 odst. 1 zákona stanovují bližší 

ochranné podmínky.  Na území přírodní památky nelze bez souhlasu příslušného orgánu ochrany přírody 

provádět tyto činnosti: 

a. hospodařit na pozemcích způsobem vyžadujícím intenzivní technologie, zejména prostředky 

a činnosti, které mohou způsobit změny v biologické rozmanitosti, struktuře a funkci ekosystému, 

používat biocidy, 

b. povolovat a umisťovat nové stavby, 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

52 

 

c. zřizovat myslivecká zařízení, včetně krmelišť, vnadišť, újedišť a slanisek, 

d. provádět změny druhu nebo způsobu využití pozemků, 

e. sbírat či odchytávat rostliny a živočichy, kromě výkonu práva myslivosti,  

f. vjíždět na jízdních kolech a jiných bezmotorových dopravních prostředcích, provozovat hromadné 

sportovní a turistické akce, včetně odborných exkurzí, vjíždět motorovými a přípojnými vozidly 

na území přírodní památky s výjimkou vozidel orgánů veřejné správy, Policie České republiky, 

záchranných sborů, obrany státu, veterinární služby, vozidel nezbytných pro zajištění péče 

o zemědělské a lesní pozemky či porosty a vozidel vlastníků nebo nájemců pozemků 

nacházejících se na území přírodní památky,  

g. manipulovat s hladinou rybníků způsobem, který by mohl ohrozit hnízdění vodního ptactva, vývoj 

obojživelníků nebo existenci mokřadních rostlin,  

h. zřizovat jakékoli skládky, a to i přechodně,  

i. provádět vědeckou a výzkumnou činnost. 

(3) Souhlasy uvedené v bodech e. až i. se nevyžadují, pokud tyto činnosti vykonává přímo příslušný orgán ochrany 

přírody, nebo jsou příslušným orgánem ochrany přírody požadovány v rámci realizace schváleného plánu péče 

nebo v rámci opatření ke zlepšení stavu prostředí přírodní památky a jejího ochranného pásma. 

 

Článek 5 

Ochranné pásmo 

Hranice ochranného pásma přírodní památky Boukal je stanovena uzavřeným geometrickým polygonem, jehož 

vrcholy jsou určeny souřadnicemi udanými v souřadnicovém systému S – JTSK. Seznam souřadnic jednotlivých 

vrcholů geometrického polygonu tak, jak jdou v obrazci za sebou, je uveden v příloze č. 3 tohoto nařízení. Celková 

plocha ochranného pásma je 6,15 ha. 

 

Článek 6 

Obecná ustanovení 

(1) Toto nařízení ruší odst. 3 článku 1 Vyhlášky Okresního národního výboru v Písku ze dne 4. prosince 1985 

o chráněných přírodních útvarech v okrese Písek. 

(2) Porušování ustanovení tohoto nařízení lze postihnout podle zákona u fyzických osob jako přestupek, 

u právnických osob a fyzických osob při výkonu podnikatelské činnosti jako správní delikt, pokud se nejedná 

o čin přísněji trestný. 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje číslo 190/2011/RK-61 ze dne 8. 3. 2011 a nabývá 

platnosti dnem vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje a účinnosti patnáctým dnem následujícím 

po jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje. 

 

 

 

MUDr. Martin Kuba v.r.      Mgr. Jiří Zimola v.r. 

první náměstek hejtmana      hejtman 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

53 

 

Příloha číslo 1 nařízení Jihočeského kraje 15/2011 

Zákres hranice přírodní památky Boukal do katastrální mapy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

55 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

56 

 

Příloha číslo 2 nařízení Jihočeského kraje 15/2011 

Zákres hranice přírodní památky Boukal do Ortofotomapy 2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

57 

 

Příloha číslo 3 nařízení Jihočeského kraje 15/2011 

 

Seznam souřadnic lomových bodů ochranného pásma přírodní památky Boukal 

 

katastrální území Něžovice 

souřadnicový systém S-JTSK 

 

ochranné pásmo část 1 

číslo bodu souřadnice X souřadnice Y 

1 758 396,91 1 111 013,01 

2 758 415,66 1 111 039,10 

3 758 426,46 1 111 064,17 

4 758 424,63 1 111 067,02 

5 758 442,97 1 111 141,01 

6 758 456,26 1 111 146,05 

7 758 444,63 1 111 105,83 

8 758 446,71 1 111 097,50 

9 758 439,71 1 111 080,47 

10 758 463,75 1 111 054,54 

11 758 540,97 1 111 033,91 

12 758 579,58 1 111 017,06 

13 758 610,62 1 111 021,41 

14 758 654,34 1 111 018,20 

15 758 700,33 1 111 013,84 

16 758 703,36 1 111 068,73 

17 758 747,84 1 111 091,82 

18 758 749,12 1 111 112,60 

19 758 749,28 1 111 112,67 

20 758 756,52 1 111 109,77 

21 758 760,74 1 111 105,75 

22 758 778,84 1 111 088,50 

23 758 749,53 1 111 061,72 

24 758 726,41 1 111 040,60 

25 758 720,99 1 111 032,98 

26 758 715,29 1 111 013,62 

27 758 711,38 1 111 014,77 

28 758 697,35 1 110 977,14 

29 758 634,37 1 110 965,31 

30 758 603,79 1 110 935,15 

31 758 554,23 1 110 886,24 

32 758 513,61 1 110 846,17 

33 758 492,77 1 110 825,61 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

58 

 

34 758 452,35 1 110 838,74 

35 758 396,50 1 110 856,88 

36 758 393,24 1 110 921,69 

37 758 392,01 1 110 946,13 

38 758 387,94 1 110 987,53 

 
ochranné pásmo část  2 

číslo bodu číslo bodu číslo bodu 

1 758 314,59 1 110 605,08 

2 758 160,49 1 110 636,70 

3 758 124,15 1 110 687,18 

4 758 131,21 1 110 749,42 

5 758 162,84 1 110 831,52 

6 758 211,97 1 110 838,92 

7 758 384,24 1 110 810,32 

8 758 382,53 1 110 790,69 

9 758 344,97 1 110 779,07 

10 758 344,87 1 110 779,08 

11 758 344,40 1 110 778,91 

12 758 338,28 1 110 779,89 

13 758 309,14 1 110 783,48 

14 758 286,26 1 110 796,43 

15 758 269,45 1 110 795,88 

16 758 245,86 1 110 805,52 

17 758 242,25 1 110 806,72 

18 758 226,06 1 110 813,61 

19 758 210,75 1 110 819,86 

20 758 190,63 1 110 809,11 

21 758 137,71 1 110 706,04 

22 758 137,18 1 110 688,91 

23 758 150,72 1 110 680,05 

24 758 152,24 1 110 677,77 

25 758 165,38 1 110 656,03 

26 758 169,21 1 110 648,85 

27 758 169,46 1 110 648,44 

28 758 213,93 1 110 639,85 

29 758 274,11 1 110 627,71 

30 758 298,13 1 110 622,91 

31 758 301,67 1 110 637,57 

32 758 301,68 1 110 637,57 

33 758 301,70 1 110 637,68 

34 758 336,67 1 110 617,90 

35 758 353,75 1 110 625,18 

36 758 362,35 1 110 629,23 

37 758 427,08 1 110 658,56 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

59 

 

38 758 430,50 1 110 660,03 

39 758 435,85 1 110 662,42 

40 758 437,04 1 110 668,32 

41 758 436,75 1 110 668,53 

42 758 436,75 1 110 668,87 

43 758 455,43 1 110 761,54 

44 758 455,50 1 110 761,78 

45 758 455,90 1 110 764,78 

46 758 463,99 1 110 752,79 

47 758 445,14 1 110 666,31 

48 758 437,74 1 110 655,88 

49 758 343,19 1 110 613,82 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



Věstník Jihočeského kraje, částka 3, rok 2011  

 

60 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Vydavatel: Jihočeský kraj 

Redakce a tisk: Jihočeský kraj - Krajský úřad, 370 76 České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, tel:  386 720 111 
Distribuce: ČESKÁ POŠTA, s.p., Nemanická 16, 370 02 České Budějovice, tel.: 387 010 370 

Vychází podle potřeby. Expeduje se podle rozdělovníku Krajského úřadu Jihočeského kraje. 
 


